Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Матвеево - Курганская  средняя общеобразовательная школа №2

п. Матвеев  Курган  31 декабря  2015 года

ПРИКАЗ № 466

О мерах по противодействию

коррупции на 2016 год

     В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Областным законом Ростовской области от № 218-ЗС

от 12.05.09 «О противодействии коррупции в Ростовской области», приказом отдела

образования Администрации Матвеево-Курганского района от 15.12.2015г. № 631

«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в системе

образования Матвеево-Курганского района на 2016 год»,  приказом ОУ от 31

декабря 2015 года № 465  «Об утверждении плана мероприятий по

противодействию коррупции в МБОУ Матвеево-Курганской сош № 2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. Возложить ответственность за выполнение разработки плана мероприятий по

предупреждению коррупционных правонарушений в сфере деятельности МБОУ

Матвеево-Курганской сош №2 на 2015 год на методиста школы  Тарасенко О.В. и

зам. директора по ВР Крюкову Н.П.

  2. Методисту школы Тарасенко О.В.  оформить стенд по антикоррупции в

образовательном учреждении.

  3. Зам. директора по УВР Лямцевой Л.М., Малащенко В.Н. обеспечить выполнение

требований законодательства, соблюдение прав обучающихся при проведении

государственной (итоговой) аттестации в 2015-2016 учебном году.

  4. Зам. директора по УВР Лямцевой Л.М., Малащенко В.Н.  активизировать работу

по привлечению и аккредитации в установленном порядке граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной (итоговой)

аттестации обучающихся, в том числе в форме ЕГЭ, обеспечить соблюдение мер

информационной безопасности и законности при проведении ЕГЭ (зам.директора по

УВР Лямцева Л.М., Малащенко В.Н).

   5. Методисту Рудаш А.Г. своевременно обновлять информацию в разделе,

посвященном реализации антикоррупционной политики на школьном сайте в сети

Интернет.
   6. Зам. директора по ВР Крюковой Н.П. усилить контроль за деятельностью

классных руководителей в части  вопроса профилактики преступлений в сфере

экономики, а также по фактам немотивированного сбора денежных средств и

материальных ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся на

цели, не связанные с образовательным процессом.

          6.1.обеспечивать соблюдение принципов добровольности, равноправия и

гласности в вопросах привлечения благотворительных денежных средств и

материальных ценностей;

          6.2.поступившие на счет образовательного учреждения средства учитывать

отдельно и расходовать исключительно на цели пожертвования на основании

оформленного решения попечительского совета (родительского комитета) или

заявления жертвователя с обязательным последующим приложением

подтверждающих документов (кассовых чеков, счетов - фактур, накладных и т.п.)

       7. Зам. директора по  ВР Крюковой Н.П. довести настоящий приказ до сведения

классных руководителей под роспись.

      8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                          С.А. Мазнев